
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月８日（月）、２７名の新入生を迎えました。今年度は、５・６年生

も式に参加し、１年生の入学をお祝いしました。ドキドキワクワクの小学

校生活スタートです。緊張気味に学校にやってきた子どもたちですが、式

の間よく話を聞き、堂々とした態度で式に臨むことができました。入学式

では、在校生を代表して、児童会本部６年生の林 奏吾さんと長島 愛栞さ

んが立派に歓迎の挨拶をしました。 

次の日からさっそく学習が始まり、ひらがなを書いたり数を数えたり、

楽しく学習しています。学校のルールも少しずつ覚えて元気いっぱい活動

しています！ 

参観後には多くの感想をお寄せいただきましたこと、感謝申し上げます。また、4月２３日～２６日の個別懇談

会、大変お世話になりありがとうございました。お聞かせいただいたことを今後の教育活動に生かして参ります。

どうぞ、よろしくお願いします。 

ブックランドオープン！ 

１９日（金）の参観日には多数お越しいただきあ

りがとうございました。新しい学年になり張り切っ

ているお子様の様子をご覧いただけたことと思い

ます。 

6 年生は、修学旅行説明会を行いました。今年度

から亀岡市内全ての小学校が広島方面に行きます。

参観日には、事前学習として広島平和記念資料館か

ら講師をお招きし、平和学習を行いました。 

☆お知らせ☆ 
本校では、発達段階に応じて、クラスを少人数に分けて学習したり、教科によっては担任以外が授業に入ったり、

１組と２組の教師が交代して授業をしたりしていきます。より多くの目で子どもたちを指導し、豊かな人間関係を築

き確かな学力を付けていきたいと考えています。お家でもお子様の声に耳を傾けていただき、応援や励ましの声かけ

をお願いします。気になることがありましたら、遠慮なくご相談ください。 

入学おめでとう 
ございます！ 

図書の貸し出しが始まりました。図書

ボランティア「ひまわり」さんによる読

み聞かせの後、学校司書青山先生にブッ

クランドの使い方について説明してい

ただきました。今年度も様々な本に親し

み、全校のみんなが心豊かに成長するこ

とを楽しみにしています。 

授業参観ありがとうございました！ 

【参観後の感想より】 

・はじまりの挨拶から授業中しっかり座り、先生の言ってい

ることを耳で聞き、行動に移す…今まで保育園では見たこ

とのない皆の姿にものすごく成長を感じました。 

・朝ごはんの時には「絶対手挙げへんしな！」と言っていま

したが、授業は頑張って挙手していたので嬉しく、ドキド

キしました。 

・仲の良い友達と離れてしまい残念がっていたものの、クラ

ス内で仲良くできていそうでしたし、休み時間にはクラス

関係なく遊んでいるようで、新しい環境に慣れつつあり、

ホッとしました。 


